
  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

via Vittorio Emanuele Orlando n. 156 
  SANTA FLAVIA (PA) 

 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

      Agli atti 
Alla sez. Amministrazione trasparente Bandi e gara 

Al fascicolo di progetto 
Al sito web ww.icssantaflavia.edu.it 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

 

Santa Flavia, 27 giugno 2024 

 

TITOLO PROGETTO: PROTAGONISTI PER UNA SCUOLA 4.0 INNOVATIVA E INCLUSIVA, ORIENTATA AL 

FUTURO 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16066 

CUP B34D23000670006   CIG A014ECFBC4 

  

OGGETTO: Determina di liquidazione e pagamento fattura relativa alla fornitura di tecnologie e attrezzature –  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;   

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;   

 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107» e il D. Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018;  

 

VISTO  l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023 il quale stabilisce che per gli affidamenti di contratti 

di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

mailto:paic88500t@istruzione.it


  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

via Vittorio Emanuele Orlando n. 156 
  SANTA FLAVIA (PA) 

 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  

resilienza; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022  con il quale viene adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022 Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU 

 

VISTO  l’allegato 1 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

166.296,85 € per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next 

Generation Classrooms 
   
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti - n.6 del 20.03.2023 e Consiglio di Istituto - n.9 del 17.02.2023);  

 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e  

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot.46202 del 17.03.2023 (assunto al ns. 

protocollo n. 2703 del 24.03.2023) 

 

mailto:paic88500t@istruzione.it


  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

via Vittorio Emanuele Orlando n. 156 
  SANTA FLAVIA (PA) 

 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

VISTI   la determina a contrarre prot. 7741 del 26.09.2023, il decreto di aggiudicazione prot. 7869 del 

29.09.2023, documento di stipula trattativa n. 3761557 del 29.09.2023, contratto di compravendita del 29.11.2023 

con operatore economico C2 group s.r.l. con sede in in Via Ferraroni n. 9 26100 CREMONA, p.iva  
01121130197 

 
VISTO  il Programma annuale ef. 2024 approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 09.02.024 

delibera n. 2 e la relativa copertura finanziaria;   

 

CONSIDERATO  che il materiale oggetto dell’affidamento è stato consegnato, parzialmente, secondo la 

tempistica concordata, nel rispetto dei termini di legge , come da DDT agli atti; 

 

VISTA   la fattura n. 3085 del 11.05.2024 emessa Ditta C2 group s.r.l. con sede in in Via Ferraroni n. 9 

26100 CREMONA, p.iva  01121130197 

 
VISTO il Verbale di verifica della conformità del 26.06.2024 

 

VISTO il DURC del fornitore;   

 

CONSIDERATO che la procedura di verifica di regolarità fiscale ex art. 48-bis D.P.R. n. 602/73 non ha 

riscontrato irregolarità nei confronti dell’operatore economico,  

 

DETERMINA 

 

 - di corrispondere alla Ditta C2 group s.r.l. con sede in in Via Ferraroni n. 9 26100 CREMONA, p.iva  

01121130197 l’importo di € 23.738.60 (ventitresettecentotrentotto,60) per la fattura n. 3085 del 11 

maggio 2024, provvedendo al conseguente versamento dell’IVA al 22%, ai sensi della normativa sulla 

scissione dei pagamenti, pari a € 5.222.49 (cinquemiladuecentoventidue,49) per la suddetta fattura; 

 - di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del 

pagamento delle sopra identificate spese, residui nell’aggregato “A03/16 – PIANO SCUOLA 4.0-

Azione 1- Next digital classroom D.M. n.218/2022 -CN M4C1I3.2-2022-961-P-16066 del Programma 

Annuale E.F. 2024.       

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 FRANCESCA PULEO  

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005    s.m.i.     e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa                  

mailto:paic88500t@istruzione.it

		2024-07-03T10:26:52+0200
	FRANCESCA PULEO




